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Gegronde klacht en dekenbezwaar. Verweerder heeft het tegenover klager gedurende ruim

twee jaar doen voorkomen alsof er een procedure aanhangig was terwijl dat in werkelijkheid

niet zo was. Hiermee heeft verweerder de kernwaarde integriteit in grove mate en gedurende

langere tijd geschonden. De integriteit van een advocaat is een belangrijke, zo niet de

belangrijkste, kernwaarde van de advocatuur. Ook heeft verweerder hiermee het vertrouwen

in de advocatuur ernstig geschaad. Wat het des te kwalijker maakt is dat verweerder wist dat

klager in een kwetsbare financiële positie verkeerde en de gezondheid van klager te lijden had

onder de kwestie en hij de schuld van het stilliggen van de zaak van klager voor een groot deel

bij de rechtbank heeft gelegd. Bovendien is het niet de eerste keer dat verweerder het

tegenover een cliënt heeft doen voorkomen dat er een procedure loopt, terwijl dat niet zo is.

Verweerder is daarnaast meerdere verplichtingen uit de Wwft niet nagekomen waarmee hij de

kernwaarden integriteit en deskundigheid heeft geschonden. Verweerder heeft op de zitting

van de raad verklaard dat hij inmiddels een coach in de arm heeft genomen en dat hij met haar

hulp en begeleiding al veel heeft bereikt, maar de raad heeft er onvoldoende vertrouwen in dat

iets dergelijks als in deze zaak aan de orde is niet nog eens zal kunnen gebeuren. Daarbij

speelt mee dat verweerder er op de zitting van de raad weinig blijk van heeft gegeven de ernst

van zijn handelen werkelijk in te zien en de raad geen inhoudelijke informatie heeft verstrekt

over het coachingstraject dat hij volgt. De raad acht het dan ook niet verantwoord dat

verweerder nog langer advocaat is. De raad is daarom van oordeel dat de meest vergaande

maatregel van schrapping van het tableau de enige passende maatregel is.
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